
Wijziging Arbeidsomstandighedenregeling

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 1 februa-
ri 2008, nr. ARBO/P&G/2008/1520, tot
wijziging van de Arbeidsomstandighe-
denregeling (verwijzing naar nieuw
certificatieschema kraanmachinisten)

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 1.5e, eerste lid van het
Arbeidsomstandighedenbesluit;

Besluit:

Artikel I
De Arbeidsomstandighedenregeling
wordt als volgt gewijzigd:
In artikel 7.7, tweede lid, onderdelen c
tot en met g, wordt ‘W4-01/02-2002’
telkens vervangen door: W4-01/07-258.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
zal worden geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 1 februari 2008.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

Toelichting

De Stichting Toezicht Verticaal Trans-
port (TCVT) heeft het certificatiesche-
ma ‘Machinist mobiele kraan’ gewijzigd
en aangepast aan de huidige inzichten
bij betrokken marktpartijen. De belang-
rijkste wijzigingen betreffen het operati-
oneel worden van de TCVT Centrale
itembank voor het verstrekken van exa-

mens voor kraanmachinisten per
1 februari 2008 en eisen die gelden voor
de hercertificering van kraanmachinis-
ten elke vijf jaar.
   De wijziging houdt in een verwijzing
naar het nieuwe schema met de identifi-
catiecode W4-01/07-258.
   Een overgangstermijn voor het hante-
ren van het nieuwe schema is niet nodig
omdat de certificerende instellingen en
andere betrokkenen klaar zijn om het
nieuwe schema toe te passen en de eind-
termen niet wezenlijk veranderen.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

SZW

Uit: Staatscourant 20 februari 2008, nr. 36 / pag. 21 1


